
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
622911, Свердловская область, с. Николо-Павловское, ул. Новая, 9.  

тел. 915-237, факс 915-509 

 

 

Приказ № 165-д 
 

30.11.2021 г. 

О питании обучающихся 1 – 11 классов. 

 

 

В соответствии с  Постановлением администрации ГГО «Об обеспечении 

бесплатным горячим питанием обучающихся по очной форме обучения в 

муниципальных общеобразовательных организациях Горноуральского городского 

округа за счет средств областного бюджета» от 08.09.2021 г. № 1155,  

Положением об организации питания обучающихся и сотрудников МАОУ СОШ 

№ 5, утвержденного приказом директора от 27.02.2021 г. № 28-Д, с целью 

укрепления здоровья и осуществления профилактики хронических заболеваний 

детей, обеспечения полноценным питанием обучающихся, создания равных 

условий получения образования обучающимися из различных социальных слоев 

населения 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить с 01.12.2021  года бесплатное горячее питание (обед) 

обучающимся по очной форме обучения на уровне начального общего 

образования. 

2. Предоставить с 01.12.2021  года бесплатное горячее питание (завтрак) 

обучающимся по очной форме обучения на уровне основного общего и среднего 

общего образования из числа: 

 детей-сирот; 

 детей, оставшихся без попечения родителей; 

 детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 

прожиточного минимума, установленного в Свердловской области; 

 детей из многодетных семей. 

3. Предоставить с 01.12.2021 г. бесплатное горячее 2-х разовое питание 

(завтрак и обед) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том 

числе детям-инвалидам, обучающимся по очной форме на уровне начального 

общего, основного общего и среднего общего образования. 

4. Предоставить платное горячее питание (завтрак) для обучающихся по 

очной форме на уровне основного общего и среднего общего образования (за 

исключением категорий обучающихся, указанных в пунктах 1, 2,3) за счет средств 

родителей. 

 

  



5. Определить следующую стоимость горячего питания на одного 

обучающегося в день с 01.122021 г. (в рублях): 
 Уровень начального общего 

образования 

Уровень основного общего 

или среднего общего образования 

Категория 

обучающихся 

п. 1 

Обучающиеся 

с ОВЗ, 

дети-

инвалиды 

Обучающиеся 

п. 4 

Обучающиеся 

с ОВЗ, 

дети-

инвалиды 

Обучающиеся 

категория 

п. 2 

Завтрак 1*  - 51,82 61,09 61,09 61,09 

Завтрак 2* - - - 61,09 - 

Обед*  72,55 72,55 - - - 

Норматив 

компенсации 

расходов на 

предоставление 

питания 

- - 4,0 - - 

Стоимость 

питания на 

одного 

обучающегося  

в день* 

72,55 124,37 61,09 122,18 61,09 

* - в том числе средняя стоимость набора пищевых продуктов. 

 

6. Осуществлять предоставление бесплатного горячего питания 

обучающимся, указанным в п. 1, 2, 3 за счет субсидий из областного бюджета. 

7. Обеспечить компенсацию расходов на предоставление питания 

обучающимся на уровне основного общего или среднего общего образования                  

(за исключением категорий обучающихся, указанных в п. 1 и 2) родительской 

платы в размере 4,0 руб. на одного обучающегося в день из средств местного 

бюджета. 

8. Обеспечение горячим питанием осуществлять в строгом соответствии с 

фактическим посещением. 

9. Осуществлять бесплатное горячее питание обучающихся, отнесенным к 

категориям, указанным в п. 1,2,3 и горячее питание обучающихся за счет средств 

родителей только при предоставлении родителями (законными представителями) 

обучающихся документов согласно приложению № 1. 

10. Контроль выполнения данного приказа возложить на главного бухгалтера 

Перетыкину Н.М. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 5: ___________________ Д.Е. Артюгин 

 

С приказом ознакомлены:  

  



Приложение № 1  

к приказу директора МАОУ СОШ № 5  

от 30.11.2021 г. № 165-д 

 

 

Перечень документов,  

подтверждающих категорию обучающихся,  

которым предоставляется бесплатное питание 

 

№ 

п/п 

Категория обучающихся, 

получающих основное общее или 

среднее образование 

Документы 

1 Дети-сироты. 

Дети, оставшиеся без попечения 

родителей 

1) Заявление законного представителя 

обучающегося. 

2) Копия постановления о назначении опекуна 

(попечителя). 

2 Дети из семей, имеющих 

среднедушевой доход ниже 

величины прожиточного минимума, 

установленного в Свердловской 

области. 

1) Заявление родителя (законного представителя) 

2) Справка  о среднедушевом доходе семьи, 

выданная территориальным исполнительным 

органом государственной власти Свердловской 

области. 

3 Дети из многодетных семей. 1) Заявление родителей (законных 

представителей). 

2) Копия удостоверение многодетной семьи. 

4 Дети с ограниченными 

возможностями здоровья. 

Дети-инвалиды. 

1) Заявление родителей (законных 

представителей). 

2) Копия справки об инвалидности (для детей-

инвалидов).   

3) Копия заключения о создании специальных 

условия для образования обучающемуся с ОВЗ. 

5 Обучающиеся  5 – 11 классов 

(родительская плата) 

Заявление  родителей (законных представителей) 

6 Обучающиеся 1 – 4 классов Заявление  родителей (законных представителей) 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 5: _____________________________ Д.Е. Артюгин 

 


		2021-11-30T09:01:57+0500
	Артюгин Денис Евгеньевич




